(
C

Â

M

A

R

A

M

U

N

I

C

I

P

A

L

D

E

J

A

T

O

B

Á

-

PE.

Casa

Legislativa

Irani

Felix

da

Silva
Rua

Rio

Formoso,

nº

21,

Centro

de

Jatobá -

Pernambuco.

CEP-56.470-000
CNPJ

- 01.615.668/0001-06
)

Indicação No 052/2022.

                     Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ouvido o plenário, atendida as formalidades regimentais, que seja providênciado as seguintes reformas: iluminação e pintura na praça, em frentre a igreja nossa Senhora das Dores e reparos no ponto de ônibus em frente ao Posto Médico, ambos situados na Comunidade Bem Querer de Cima no município  de Jatobá-PE.

Justificativa

Sr. Presidente Srs. Vereadores

                      A Indicaçao se faz necessário, visto que os espaços públicos, entre eles praças, se tornam cada vez mais importantes tendo como funções, socializar, integrar e proporcionar o lazer a comunidade local e aos visitantes, como também dará uma visão estética e simbólica na paisagem da localidade.
[bookmark: _GoBack]                     A Praça é um dos principais pontos de encontro da população do bem querer de cima, principalmente em celebrações religiosas na Igreja Católica.
                  Desde já conto com a boa vontade e compreensão de vossa excelência diante do pleito solicitado.

                                                       Sala das Sessões, em  08 de Julho de 2022.

Antônio Joaquim de Souza Vereador- Republicanos

Fone/Fax: (87) 3851-3169	E-mail: toinho@camaradejatoba.pe.gov.br Página 1 de 1
image1.jpeg